
روزنه
 آمادگی تهران-بغداد برای راه اندازی 

خط مسافری دریایی
وزیر راه و شهرســازی از توافق بــرای راه اندازی 
سرویس حمل ونقل مســافری بین دو بندر ایران و 

عراق برای جابه جایی زوار اربعین خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد ، مهرداد بذرپاش در حاشیه 
دیدار با وزیر حمل ونقل عراق در جمع خبرنگاران، 
موضوعات مطرح شده در این جلسه را تشریح کرد 
و گفت: در این جلســه درباره تسریع در تکمیل راه 
آهن شلمچه- بصره و رفع موانع پیش رو گفت وگو 
شد.وزیر راه و شهرسازی اظهار داشت: سال گذشته 
توافقی در این زمینه انجام شــد و در ایــام اربعین 
۱۴۰۲، با حضور نخســت وزیر عراق و معاون اول 
رئیس جمهور کشــورمان در منطقــه صفر مرزی، 
عملیات اجرایی خط ریلی شلمچه- بصره آغاز شد.

وی افزود: در ایــن مدت جلســات متعددی برای 
ارزیابی پیشــرفت این پروژه از جمله عملیات مین 
روبی برگزار شد و تاکنون عملیات مین روبی بیش 
از دو کیلومتر در خاک عراق و یک و نیم کیلومتر در 
خاک ایران پیشــرفت داشته اســت.بذرپاش گفت: 
موضوع دیگر احداث پل در این پروژه بود که توسط 

شرکت های ایرانی در حال انجام است.

اعزام کشتی انگلیسی به دریای مدیترانه 
برای ایجاد گذرگاه انسانی به غزه

وزیر دفاع انگلیس از اعزام یک کشــتی به شــرق 
مدیترانه برای ایجاد کریدور دریایی بین قبرس و نوار 
غزه خبر داد.به گزارش  اقتصادسرآمد، گرانت شاپس، 
وزیر دفاع انگلیس اعلام کرد که این کشور یک کشتی 
به شرق مدیترانه فرستاده است تا به ایجاد یک کریدور 
انســانی دریایی بین قبرس و نوار غــزه کمک کند.
شاپس گفت: یک کشتی نیروی دریایی انگلیس در 
حال حرکت به سمت شرق مدیترانه است تا از تلاش 
های بین المللی برای ارسال کمک های حیاتی به غزه 
حمایت کند.وی افزود: » وزارت خارجه انگلیس ۹ 
میلیون و ۷۰۰ هزار پوند )معــادل ۱۲ میلیون و ۳۰۰ 
هزار دلار( برای ارسال کمک های انسانی و تجهیزات 
لازم برای اطمینان از فعال شدن کریدور به سمت نوار 

غزه اختصاص داده است.«

گروه گردشــگری-امید عباسی-  گردشگری در 
واقع ستون »چشــم انداز ۲۰۳۰« عربستان سعودی 
است که طرحی بلندپروازانه برای مدرن کردن و تنوع بخشیدن 
به اقتصاد عربســتان و کاهش وابســتگی آن به نفت است که 
توسط محمد بن سلمان، ولیعهد عربســتان در سال ۲۰۱۶ از 
آن رونمایی شد. بر اســاس اعلام سازمان جهانی گردشگری، 
عربستان سعودی در سال ۲۰۲۳ در مجموع میزبان حدود ۲۷ 
میلیون گردشگر خارجی بوده و از حیث رشد گردشگری در 
مقایسه با سال ۲۰۱۹ )پیش از همه گیری کرونا( در رتبه نخست 

جهان قرار دارد.
دولت عربستان سعودی در مقطعی امیدوار بود تا سال ۲۰۳۰ 
 )The Line( میلادی ۱.۵ میلیون نفر را در شهر آینده نگر لاین
سکونت دهد، اما یک منبع آگاه به بلومبرگ گفته است که اکنون 
مقامات این کشور انتظار دارند این شهر تا آن زمان، کمتر از ۳۰۰ 

هزار نفر ساکن را در خود جای دهد.
محمد بن ســلمان ولیعهد عربســتان قصد دارد پــروژه ۱.۵ 
تریلیون دلاری نئوم در ســواحل دریای سرخ، نمایشی باشد 
که اقتصاد کشــورش را متحول کند و به عنوان بستر آزمایشی 
برای فناوری هایی باشد که می تواند زندگی روزمره را متحول 
کند. در کنار لاین، ابرپروژه نئوم شــامل شهر صنعتی، بنادر و 
توسعه گردشگری است. همچنین این منطقه قرار است میزبان 
بازی های آسیایی زمســتانی در ســال ۲۰۲۹ در استراحتگاه 

کوهستانی به نام تروجنا باشد.

کاهش جاه طلبی سعودی ها برای توسعه نئوم 
بزرگترین پروژه عربستان 

در مقابل اما خبرهایی نگران کننده از این پروژه می رســد به 
طوری که منابع آگاه به بلومبرگ اعلام کرده اند 
عربستان سعودی از جاه طلبی های میان مدت خود 
برای توسعه نئوم، بزرگترین پروژه در چارچوب 
برنامه های محمد بن سلمان برای تنوع بخشیدن 

به اقتصاد نفتی این کشور کاسته است.
سعودی ها از پیش اعلام کرده اند پروژه »لاین« به 

صورت مرحله ای ساخته می شود و انتظار دارند که در نهایت 
این شهر به طول ۱۷۰ کیلومتر در امتداد ساحل را پوشش دهد. 
با این حال، با آخرین عقب نشــینی، مقامات این کشور انتظار 

دارند تا سال ۲۰۳۰ تنها ۲.۴ کیلومتر از این پروژه تکمیل شود.
بر اســاس ســندی که بلومبرگ مشــاهده کرده، حداقل یک 
پیمانکار شــروع به اخراج بخشــی از کارگران در این پروژه 

بزرگ کرده است.
نمایندگان نئوم و صندوق سرمایه گذاری عمومی پادشاهی، نهاد 
اصلی که مالک و تامین کننده این پروژه است، از اظهارنظر در 

این باره خودداری کرده اند.
افراد مطلع اعلام کرده اند عقب نشــینی از پروژه لاین در حالی 
صورت می گیرد که صندوق ثروت مســتقل پادشــاهی هنوز 
بودجه نئوم را برای سال ۲۰۲۴ تصویب نکرده است. این نشان 
می دهد که واقعیت های مالی تریلیون ها دلار ســرمایه گذاری، 
شــروع به ایجاد نگرانی در بالاترین ســطوح دولت عربستان 

می کند.

 درآمدهای نفتی کفاف منابع مالی پروژه های 
نئوم را نمی دهد

وال استریت ژورنال نیز پیش از این گزارش داده بود عربستان 
برای کمک به تأمین مالی مجموعه ای از پروژه های بزرگ خود، 
از جمله کلان شهر بیابانی ۵۰۰ میلیارد دلاری نئوم، وام دریافت 
می کند و ظاهرا درآمدهای نفتی کفاف منابع مالی این پروژه ها 

را نمی دهد.
صندوق ثروت دولتی عربستان، بودجه ای را برای پروژه های 
عظیم درنظر گرفته است که تخمین زده می شود به ده ها میلیارد 
دلار برای هر پروژه برســد. با این حال، وجه نقد صندوق به 
پایین ترین سطح خود از ماه دسامبر ۲۰۲۰ کاهش یافته است و 

اکنون حدود ۱۵ میلیارد دلار در اختیار دارد.
صنــدوق بین المللی پول در مــاه اکتبر ۲۰۲۳ اعــلام کرد که 
سعودی ها برای تأمین هزینه های خود به نفتی حدود ۸۶ دلار در 
هر بشکه نیاز دارند. طبق گزارش اداره اطلاعات انرژی ایالات 
متحده، نفت خام برنت، معیار جهانی، در سال گذشته به طور 

متوسط ۸۳ دلار در هر بشکه بود که به شدت کمتر از ۱۰۱ دلار 
در سال ۲۰۲۲ است.

براساس آنچه تاکنون در رسانه ها منتشر شده، »نئوم« در شمال 
غربی عربستان سعودی واقع شده است و مساحتی در حدود 
۲۶ هزار و ۵۰۰ کیلومتر مربع را در بــر می گیرد. این منطقه که 
از جنوب به دریای سرخ و از غرب به خلیج عقبه محدود شده 
است، در امتداد سواحل شامل ۵۰۰ کیلومتر خط ساحلی و ۴۱ 
جزیره و تپه های بیابانی و کوه های پوشــیده از برف گسترش 

می یابد.

»سنداله« جزیره ای لوکس با مساحت ۸۴۰ هزار متر 
مربعی در دریای سرخ 

زمانی که ابرپروژه نئوم به طور کامل تحقق یابد، این شهر میزبان 
۱۰ منطقه مختلف خواهد بود. تاکنــون تنها چهار مورد از این 

مناطق به صورت رسمی اعلام شده است.
»سنداله«، نخســتین مقصدی خواهد بود که در این کلان شهر 
به روی گردشگران باز می شــود. این مقصد جزیره ای لوکس 
با مســاحتی بالغ بر ۸۴۰ هزار متر مربع در دریای سرخ، تمرکز 
زیادی بر حفظ زیبایی های طبیعی اطراف خود خواهد داشت 

که بیشتر آن ها دست نخورده و بکر هستند.

نخستین مقصد مهم اسکی در میان کشورهای حوزه 
خلیج فارس 

منطقه بعــدی »تروجنا« نــام دارد که در کوه های نئوم، بخشــی از 
مرتفع ترین رشته  کوه های عربستان سعودی قرار دارد. این نخستین 
مقصد مهم اســکی در فضای باز در میان کشورهای عضو شورای 
همکاری خلیج فارس خواهد بود.این مقصد گردشگری کوهستانی 
که به شــش منطقه مختلف تقسیم شــده اســت، دارای امکاناتی 
برای اســکی بازان حرفه ای و آماتور خواهد بود که مســیرهایی با 
دشواری های متفاوت در سراســر قله های آن، که ارتفاع برخی از 
آن ها تا ۲۶۰۰ متر از سطح دریا می رســد، خواهد داشت.اگزاگون 
)۸ ضلعی( جنبه جدی کلان شــهر نئوم است که در واقع بزرگترین 
مجتمع صنعتی شــناور جهان را در خود جای می دهد و در گوشه 
جنوب غربی این مقصد در دریای سرخ و نزدیک به کانال سوئز واقع 
شده است که آن را به موقعیتی فوق العاده برای تجارت تبدیل می کند.

»لاین« پروژه ای با نمای آینه ای برای انعکاس محیط بکر
در نهایت، منطقه »لاین« قرار دارد که شاید بیشترین بحث ها درباره 
منطقه نئوم را به خود اختصاص می دهد. این شهرِ بدون خودرو ۱۷۰ 
کیلومتر در میان صحرا امتداد دارد، اما عرض آن تنها ۲۰۰ متر است. 
لاین که در یک نمای آینه ای طراحی شده برای انعکاس محیط بکر 

محصور شده است.

 صرفه جویی میلیون ها یورویی در صنعت 
پتروشیمی با تکیه بر توان داخلی

دستاورد درخشان پتروشیمی 
شیراز در مسیر خودکفایی

مدیر عامل شرکت پتروشیمی شیرازگفت : بومی سازی توری های 
کاتالیســت پلاتین -رودیوم ، نقطه عطفی در مسیر خودکفایی 

صنعت پتروشیمی است.
در اقدامی بــزرگ و افتخارآمیــز، متخصصان داخلی با اتــکا به دانش و 
توانمندی خــود، موفق به بومی ســازی دانش فنی ســاخت توری های 
کاتالیســت پلاتین-رودیوم راکتور اکسیداســیون آمونیاک واحد اسید 

نیتریک شدند.
به گزارش اقتصاد ســرآمد از روابط عمومی و امور بین الملل شــرکت 
پتروشیمی شیراز، این دســتاورد بزرگ که با همکاری شرکت دانش بنیان 
نانو پارس اسپادانا و حســن تدبیر و اهتمام مدیریت محترم عامل شرکت 
پتروشیمی شیراز به ثمر رسیده است، نقطه عطفی در مسیر خودکفایی و 
قطع وابســتگی به منابع خارجی در صنعت پتروشیمی کشور محسوب 

می شود.

بر اساس همین گزارش پس از ۵ روز از سرویس قرار گرفتن راکتور، تولید 
روزانه ۱۰۹۵ تن اســید نیتریک با غلظت متوسط۶/۵۶ وزنی و با راندمان 

متوسط ۰/۵ +۸۹ثبت و گزارش شده است.
مهندس حیدرنیا مدیر عامل شرکت پتروشیمی شیراز ضمن ابراز خرسندی 
از این دستاورد بزرگ، اظهار داشــت: “بومی سازی توری های کاتالیست 
پلاتین-رودیوم، نقطه عطفی در مسیر خودکفایی صنعت پتروشیمی کشور 
و تحقق ایران قوی محسوب می شود. این دستاورد، نشان دهنده عزم و اراده 
متخصصان ایرانی در مســیر خودکفایی و قطع وابستگی به منابع خارجی 
است.”وی با اشــاره به اهمیت این دستاورد در صنعت پتروشیمی کشور، 
گفت: “اســید نیتریک به عنوان ماده اولیه در تولیــد نیترات آمونیوم، یک 
محصول کاملًا راهبردی در صنایع مختلف است. بومی سازی کاتالیست 
توری های پلاتین-رودیوم، استمرار تولید این محصول را تضمین و کشور 

را از وابستگی به منابع خارجی بی نیاز می کند.”
مهندس حیدرنیا در ادامه به مزایای دیگر این دستاورد اشاره کرد و گفت: 
“صرفه جویی ارزی قابل توجه در حدود میلیون ها یورو در سال، حمایت 
از تولید دانش بنیان و ایجاد اشتغال از دیگر مزایای بومی سازی توری های 

کاتالیست پلاتین-رودیوم است.”
وی در ادامــه گفت: “مــا در نظــر داریم بــا حمایت از شــرکت های 
دانش بنیان مانند نانو پارس اســپادانا، زمینه را برای بومی ســازی ســایر 
محصولات راهبردی صنعت پتروشیمی فراهم کنیم. همچنین، با استفاده 
ازتوانمندی های داخلی، به دنبال قطع وابستگی به منابع خارجی در تأمین 

تجهیزات و مواد اولیه مورد نیاز خود هستیم.”
مدیرعامل شــرکت پتروشــیمی شــیراز در پایان، از تلاش های بی وقفه 
متخصصان داخلی در این پروژه قدردانی کرد و گفت: “ما در پتروشیمی 
شیراز، عزم خود را جزم کرده ایم تا با حمایت از شرکت های دانش بنیان و 
استفاده از توانمندی های داخلی، در مسیر خودکفایی صنعت پتروشیمی 

کشور گام برداریم.
وی ابراز امیدواری کرد که با تداوم تلاش های متخصصان داخلی، شاهد 
پیشرفت های روزافزون صنعت پتروشیمی کشور باشیم و به یاری خداوند 

متعال، ایران قوی در این عرصه مهم و راهبردی به منصه ظهور برسد.

»روزنامه دریایی سرآمد« گزارش می دهد؛

آخرین دستاوردهای ابرپروژه 
ساحلی بیابانی عربستان

درآمدهای نفتی کفاف منابع مالی پروژه های نئوم را نمی دهد
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تلفن شهرستان ها: ۸۶۰4۷5۹۶ -۰۲۱

سازمان آگهی ها: ۰۹۱۹۸54۳۹۹۶

Eghtesadsaramad@gmail.com:پست الکترونیکی
Eeghtesadsaramad.ir:نشانی سایت

عضو انجمن روزنامه های غیردولتی
نشانی دفتر مرکزی:تهران- خیابان سهروردی شمالی مابین هویزه و بهشتی - 

پلاک45۶ طبقه سوم - واحد۳ 

بر مبنای مصوبات هشتاد و هشتمین اجلاسیه شورای عالی استاندارد انواع لامپ روشنایی مشمول مقررات اجرای  اجباری استاندارد می باشد و استاندارد ملی ایران شماره  14878-2-2 
با عنوان »تعیین رتبه کیفی لامپ ها و چراغ های LED- قسمت 2: الزامات ویژه بخش 2: لامپ های LED لوله ای با کلاهک G5 و G13« در کمیته ملی مربوطه مورد تصویب قرار 
گرفته و مشمول مقررات مزبور است، لذا مراتب در اجرای مفاد تبصره 1 ماده 14 قانون تقویت و توسعه نظام استاندارد، جهت اطلاع عموم و توجه به الزامات قانونی آگهی می گردد. 
الزامات قانونی:شروع اجرای اجباری استاندارد مذکور سه ماه پس از انتشار نوبت دوم آگهی در  روزنامه رسمی می باشد. نشانه گذاری فرآورده هایی که استاندارد آن اجباری اعلام شده، 
با علامت استاندارد الزامی است و تولید، تمرکز، توزیع و فروش این فرآورده ها باکیفیت پایین تر از استاندارد و یا بدون علامت استاندارد ایران ممنوع می باشد.علامت گذاری فرآورده 
های مشمول استاندارد اجباری مستلزم دریافت پروانه کاربرد علامت استاندارد می باشد.اعطاء پروانه کاربرد علامت استاندارد به واحدهای تولیدی منوط به تامین شرایط عمومی تولید 
و انطباق کیفیت فرآورده با استاندارد ملی مربوط می باشد.رعایت کلیه مقررات استاندارد اجباری و سایر قوانین و مقررات جاری در مورد کالاهای وارداتی الزامی می باشد و کیفیت 
مواد و کالاهای وارداتی بر حسب ضرورت و اولویت و توجه به مسائل سلامت، ایمنی، بهداشتی، زیست محیطی و اقتصادی باید با استاندارد ملی و یا استاندارد های معتبر و ضوابط فنی 
مورد قبول سازمان منطبق باشد.صادرات فراورده¬های مشمول اجرای استاندارد اجباری به یکی از طرق ذیل ارزیابی انطباق می گردند: الف- صدور گواهی انطباق توسط سازمان ملی 
ایران؛  ب-  صدور  گواهی انطباق کالاهای صادراتی بر اساس استاندارد تعیین شده توسط کشور هدف؛ ج-  صدور گواهی انطباق کالاهای صادراتی بر اساس استانداردهای بین المللی 

مورد قبول طرفین و یا مشخصات فنی اظهارشده توسط مراجع قانونی و یا ذیصلاح کشور هدف.
کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی ذیربط میتوانند جهت کسب اطلاع بیشتر به تارنمای رسمی سازمان ملی استاندارد به نشانی: www.inso.gov.ir و یا در تهران  به سازمان ملی 

استاندارد ایران و در استان¬ها به ادارات کل استاندارد مراجعه نمایند.
میم الف : 28 شناسه آگهی : 1688617

اطلاعیه سازمان ملی استاندارد ایران

دفترتخصصی روابط عمومی واطلاع رسانی

     شهرداري شهرگوگان در نظر دارد به استناد بند 1 مجوز شماره 147 فوق العاده تاریخ 1402/09/08 شوراي محترم اسلامي شهر گوگان تعداد 7  قطعه زمین با 
کاربری مسکونی واقع در انتهای خیابان فرهنگ-ابتدای خیابان شهید غفاری با مشخصات ذیل را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. متقاضیان مي توانند جهت 
www.Setadiran. دریافت شرایط مزایده و پیشنهاد قیمت همه روزه تا آخر وقت اداری مورخه 1403/02/09 به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی
ir  مراجعه و یا جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفــن 34529070 -041تماس حاصل فرمایند. ) مهلت دریافت اسناد تا 1403/01/29 تا ساعت 18:00 (

تاریخ نوبت اول : 1403/1/20 تاریخ نوبت دوم : 1403/1/28

آگهي مزایده عمومی

 شهردار گوگان- غلامرضا رضائی

نوبت اول

شناسه آگهی : 169۰6۰7

قیمت کل پایه- ریالقیمت پایه هر متر مربع- ریالمتراژ - متر مربعسهمشماره قطعهردیف

۶۱۸۸/۸۱۴۵/۰۰۰/۰۰۰۸/۴۹۶/۴۵۰/۰۰۰ دانگقطعه ۱۱

۶۱۸۹/۱۵۴۵/۰۰۰/۰۰۰۸/۵۱۱/۷۵۰/۰۰۰ دانگقطعه ۲۲

۶۱۸۷/۰۲۴۵/۰۰۰/۰۰۰۸/۴۱۵/۹۰۰/۰۰۰ دانگقطعه ۳۳

۶۱۸۰/۴۸۴۵/۰۰۰/۰۰۰۸/۱۲۱/۶۰۰/۰۰۰ دانگقطعه ۴۴

۶۱۸۸/۳۳۴۱/۰۰۰/۰۰۰۷/۷۲۱/۵۳۰/۰۰۰ دانگقطعه ۵۷

۶۲۰۲/۷۷۳۹/۰۰۰/۰۰۰۷/۹۰۸/۰۳۰/۰۰۰ دانگقطعه ۶۸

۶۲۵۳/۱۲۳۹/۰۰۰/۰۰۰۹/۸۷۱/۶۸۰/۰۰۰ دانگقطعه ۷۹

 شــرکت گاز اســتان کرمانشــاه در نظــر دارد مناقصــه عمومی به شــماره  
2002001339000129   را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت تجدید 

نماید. موضوع مناقصه: واگذاری خدمات بهره برداری نواحی جوانرود و ثلاث.
شــماره مناقصه:2002001339000142- شرکتهای متقاضی دارای گواهی 
نامه صلاحیت معتبر از وزارت کار و امور اجتماعی و گواهینامه صلاحیت ایمنی 
پیمانکاران می توانند ، کلیه مراحل برگزاری مناقصه اعم از دریافت اسناد مناقصه 
تا ارائه پیشــنهاد مناقصه گران و بازگشــایی پاکت ها را، از طریق درگاه سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( پیگیری نمایند. لازم است مناقصه گران در 
صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در ســایت مذکور و دریافت گواهی 
امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.برآورد صورت گرفته 
جهت انجام پروژه:340.262.851.640 ریال. مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: 
15.650.000.000 ریال. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه1402/12/22 می باشد.

مهلت زمانی دریافت اســناد مناقصه از ســایت: ســاعت16:00 روز سه شنبه 
مورخ1403/01/21. مهلت زمانی ارائه پیشــنهاد :ساعت 16:00 روز سه شنبه 
مورخ1403/02/04. زمان بازگشــایی پاکت ارزیابی کیفی:ســاعت 9:30 روز 
چهارشنبه مورخ1403/02/05. مناقصه گران می توانند جهت کسب اطلاعات 
بیشــتر به آدرس:کرمانشــاه، میدان آزادی، ابتدای بلوار شهید بهشتی شرکت 
گازاســتان کرمانشــاه طبقه اول اتاق 215 یا پایگاه اطلاع رسانی الکترونیکی 

)WWW.NIGC-KSh.ir( مراجعه نمایند.
شناسه آگهی : 1685644

تجدید فراخوان مناقصه عمومی
همزمان با ارزیابی کیفی

 )یک مرحله ای(

روابط عمومی شرکت گاز استان کرمانشاه

شرکت ملی گاز ایران
 شرکت گاز استان کرمانشاه

)سهامی خاص(
نوبت اول

FR-CO-37/00


